petiuit ardua et altiora. qz ascēdit super  
om̄s celos ⁊ ierarchias angeloz. Quarto  
nō dimisit fideles filios suos: ymo e/  
duxit eos de ergastulo et piculo inferni:  
et collocauit eos simul secum in celo. qz  
qño xp̄s ascēdit ī altū/captiuā secū duxit  
captiuitates. psal̄o. lxxij. Et ita faciet in  
nouissimo die: qz ī corpe gl̄ificato ab ista  
mūdana mis̄ia libatā sp̄sam suā vnuer/  
salez eccl̄iaz collocabit sup mōtes aroma/  
tū celestis b̄itudinis. Et hoc idē facit cōti/  
nue de qualz aīa iusti post trāsītū ab hac  
vita mortali. Et hoc ē qd̄ vult explicare  
sp̄sa ī fine hui⁹ cātici ⁊ toti⁹ libelli nup/  
tialis ⁊ pastoralis. vñ ait. O sp̄se tu di/  
cis q̄ faciā te audire p̄ntialr̄ in celo vocē  
meā ⁊ nō loquar tibi amplius p̄ amicos  
⁊ intercessores: s̄z p̄sonalr̄ loquar tibi. et  
ego dico tibi: q̄ iāz cupio dissolui ab hoc  
corpore ⁊ vita mortali ⁊ mis̄ia et piculo/  
sa: et cupio esse tecū ī celo. Tercio fuge di/  
lecte mi ab hac mortali vitā: et non sis si/  
milis lupo ⁊ ceteris aīalib⁹ q̄ deserūt fi/  
lios ⁊ fugiūt vt solū saluēt se ip̄a. S̄z assi/  
milare ⁊ esto similis capre ynnuloqz cer/  
uoz: qui nō deserūt filios: s̄z secū fugien/  
do ducūt ⁊ trabūt filios ad ardua mōtiū  
Et sic liberāt ⁊ saluāt eos. Fuge ergo tu  
sup mōtes aromatū. i. sup mōtes altissi/  
mos ⁊ arduos celoz ⁊ ierarchias ange/  
loz vbi semp spirant aromatica gl̄ie. Et  
fugiēdo ad tales arduos mōtes/ duc me  
tecū: sicut capree ⁊ cerui ducunt secū yn/  
nulos suos. q̄i dicat. fuge tu: qz ego seq̄r  
te: sicut ynnulus sequit̄ matrē. vñ ynnu/  
lus d̄. qz ānuīt et obedit nutui matris:  
⁊ sequit̄ eā. Ita ergo sequar te ī mōtes  
aromatū: et currā ī odorē celestis gl̄ie et  
fruitiōis. ī quib⁹ mōtib⁹ xp̄s pascit oues  
suas herbis virētib⁹. de qb⁹ d̄ eze. xxxiiij  
Ego ip̄e requiray oues meas et visitabo

eas: ⁊ libabo eas de oib⁹ locis: in quib⁹  
disperse fuerāt in die nubis et caliginis: et  
educā eas de populis et congregabo eas  
de terris. Et inducam eas in terram su/  
am. Et pascam eas ī pascuis vberimis.  
Et in mōtib⁹ excelsis isrl̄ erunt pascua  
eoz. Vbi requiescēt in herbis virētib⁹ et  
in pascuis pinguib⁹. Itē ps̄. lxxij. Mōs  
dei mōs pinguis. mōs in quo deo bene  
placitū ē habitare in eo. etenī dñs habita/  
bit in finē. Et sic p̄z q̄l̄r sponsa petit fuge  
re cū sp̄so de fetorib⁹ h⁹ mūdi: et h̄itare  
sup mōtes aromatū celestis b̄itudinis ⁊  
fruitiōis: ut ibi sp̄sus audiat uocē laudis  
ei⁹. Ex oib⁹ ergo sup̄dictis ī sup̄dictis  
decē canticis p̄z q̄l̄r x⁹ sp̄sus eccl̄ie vtri/  
usqz testamēti cōpleuit desiderius et oēs  
petitiōes q̄s sua sp̄sa faciebat in vefi te/  
stamēto. quas petitiōes cantauit in p̄mo  
cantico. Nā p̄mo petebat osculari oscu/  
lo incarnatiōis. Secūdo petebat ut x⁹ icar/  
nat⁹ effūderet sua unguēta odorifera: ad  
repandā naturā hūanā et traheret ip̄as.  
ut ip̄a posset ip̄m sequi ⁊ post ip̄m curre  
re in odorē unguētoz suoz. Tertio pete/  
bat ut ip̄as introduceret in celaria sua ut  
ibi posset satiari talib⁹ unguētis et quies/  
cere cū sp̄so. Quarto plebs gētilis per/  
egrina sorde ydolatrie dnigrata petebat  
dealbari. Quinto cū plebe isrl̄itica socia/  
ri. Sexto cuz ea pasci bonis sp̄ualibus.  
Septimo sub vmbra sp̄si quiescere ⁊ tu/  
tari. Has quidez petitiōes x⁹ adimpleuit.  
nā p̄mo venit in carnē et p̄ p̄ns osculat⁹  
ē sp̄sas vnēdo sibi nasam nr̄as in vnita/  
te suppositi. et postea vnēdo sibi totam  
eccl̄iam in vnitate m̄stica. vt patuit in se/  
cūdo cātico. Secūdo adimpleuit sc̄daz peti/  
tionē: qz effudit decē genera unguētoz a/  
romaticoz quib⁹ ad se traxit oēs fideles  
⁊ oēs cucurrerūt et currunt post euz in  
m. iiii.

odoro vnguentorum suorum ut patuit in tercio et quarto cantico. Item tercio adimpleuit terciam petitionem: quia sponsas introduxit in thalamum suum: et ipsam dotaui et ornaui bonis et ornamentis spiritualibus: ut patuit in quarto cantico. Item quarto impleuit sextam petitionem. quia de cruce omnes vocauit ad comedendum et bibendum salutiferum cibum et potum sue passionis: ut patuit in sexto cantico. Item adimpleuit quartam et quintam petitionem: quia plebes gentilem per apostolos suos a nigredine ydolatrie dealbauit et ornamentis spiritualibus deco- ruit. et cum sponsa de populo israelitico in vna ecclesia sociauit: ut patuit in cantico octauo et nono. Item septimo adimpleuit septimam petitionem: quia sponsas suas ex utroque populo congregatas sub proprio favore suo amplexus est et sub umbra et amplexu suo protegit. Et copia bonorum spiritualium et temporalium distri- buit et locupletauit. quia diuicijs spiritualibus et temporalibus affluens innixa super dilectum suum tempore constantini et suorum successorum in mundo apparuit. quam dilectus suus sub arbore malo. id est sub umbra crucis suscitauit: et in ciuitate ecclesie muro inexpugnabili et propugnaculis munita ad pugnandum contra hereticos et infideles introduxit. Et exinde in vinea huius ecclesie per gratiam ad laborandum et lucranda mercedem collocauit. Tandem autem ad supernos montes atomatum ad fruendum per gratiam appellauit. ut patuit in isto decimo et vltimo cantico. Ex quibus omnibus patet qualiter christus sponsus ecclesie in suo aduentu compleuit totum desiderium sponse sue. et satisfecit omnibus septem petitionibus quas exposuerat in primo cantico. Aliter est etiam aduertendum sicut dictum fuit in principio et etiam in cantico secundo. quod salomon in hoc libello voluit cantare et describere mutuam amorem christi ad ecclesias sponsam suam et e converso. Et quomodo christus voluit ostendere omnia signa et effectus amoris erga

sponsas suas. id est ecclesias quos potest ostendere amicus ad amicum. vnde dictum fuit in secundo cantico. quod viginti sunt effectus veri amoris et caritatis. Primo quia zelat non patiens malum in amato. Secundo quia non patitur moras absentie. Tertio quia cum diligentia querit amatum. Quarto quia trahit amantem ad amatum. Quinto quia languefacit amantem. Sexto quia liqufacit cor eius ab omni duritia. Septimo quia vulnerat cor eius. Octauo quia inebriat amantem. Nonno quia inflammat. Decimo quia urit. Undecimo quia vnit amantem cum amato. Duodecimo quia fortiter iheret. Decimo tertio quia fortiter tenet postquam reperit amatum. Decimo quarto quia ordinat voluntates et omnes actus amantis erga amatum. Decimo quinto quia non querit que sua sunt sed que amati. Decimo sexto quia ad mortem se exponit pro amato. Decimo septimo quia magis est in amato quam in seipso. Decimo octauo quia transformat amantes in amato. Decimo nonno quia in eo extasim et sopores facit. Vicesimo quia in amato statuit in eternum quiescere. Et ideo christus tanquam uerus sponsus et amator humane nature et ecclesie sponse sue omnes supradictos viginti effectus ostendit erga ecclesias sponsam suam. nam primo non patiens malum culpe nec maculas peccati nec iugum fuitutis in sponsa sua. nec patiens moras eius absentie de celo in terra descendit: et uenit in similitudinem carnis peccati ut peccatum nostrum damnaret in carne: et tolleretur culpa nostram: et nos a fuitute peccati liberaret. et sic ostendit primum et secundum effectum amoris ut patuit in secundo cantico. Item cum diligentia et labore cum sua predicacione et doctrina et operacione miraculorum nos quasi uisit et ad se traxit ut patuit in tercio et quarto cantico. Et sic ostendit tertium et quartum effectum amoris. Item querendo nos amore languit. et totus liquefactus fuit: et amor noster vulnerauit cor eius. ut patuit in cantico quinto. Et sic